

RECEBEMOS DE 1 PERETTI & MANTOVANI LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

Nº 9314
SÉRIE: 1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Peretti & Mantovani Ltda

CENTRO, 1235 -

RUA PARAIBA, 85760-000

CAPANEMA - PR

Fone/Fax:

DANFE
Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica

Saída: 1
Entrada: 2

1

Nº 9314
SÉRIE: 1

Página 1 de 2

CONTROLE DO FISCO

CHAVE DE ACESSO DA NF-e
4122 0304 8982 6100 0121 5500 1000 0093 1410 1541 4278

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
Venda de Mercadorias

NÚMERO DO PROTOCOLO DE UTILIZAÇÃO DA NFE-e
141220075638762

DATA/HORA AUTORIZAÇÃO
31/03/2022 15:25:42

INSCRIÇÃO ESTADUAL
9025234054

INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ
04898261000121

DESTINATÁRIO/REMETENTE

CAMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA

ENDEREÇO
RUA PADRE CIRILO, 1270

MUNICÍPIO
CAPANEMA

CNPJ/CPF
01566281000107

DATA/HORA/UTC DE EMISSÃO
31/03/2022 15:23:50 -03:00

BAIRRO/DISTRITO
CENTRO

CEP
85760-000

DATA/HORA/UTC DE SAÍDA
31/03/2022 15:25:39 -03:00

FONE/FAX
4635521596

UF
PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL
ISENTO

FATURA
#1º: 6498,37 31/03/2022

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DE ICMS	VALOR ICMS	BASE DE CÁLCULO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
766,38	133,53	,00	,00	6.787,28
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI
,00		288,91	,00	,00
				VALOR TOTAL DA NOTA
				6.498,37

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA (9)Sem frete	CODIGO ANTT	PLACA DO VEICULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE ,00	ESPECIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
COD. PROD/SERVIÇO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
100894	ACUCAR CRISTAL ALTO ALEGRE 5KG	17019900	040	5102	UN	7,000	19,980	139,86	0,000	,00	,00	,000	,00
164104	AGUA MINERAL NESTLE 510ML C GAS	22011000	060	5405	UN	360,000	1,890	680,40	0,000	,00	,00	,000	,00
11879	AGUA MINERAL GAROTO 510ML S GAS	22011000	060	5405	UN	1716,000	1,490	2.556,84	0,000	,00	,00	,000	,00
101424	AGUA SANITARIA Q BOA 1L	28289011	060	5405	UN	20,000	3,490	69,80	0,000	,00	,00	,000	,00
175406	ALCOOL ARAUCARIA 1L 70 HOSPITALAR	38089429	000	5102	UN	22,000	8,950	196,90	186,780	33,62	,00	18,000	,00
139615	ALCOOL GEL MEGA 500G 70	38089429	000	5102	UN	5,000	9,900	49,50	47,450	8,54	,00	18,000	,00
179401	AVENTAL FLABOM 54X66CM CORVIM	63029990	000	5102	UN	2,000	9,900	19,80	19,800	3,56	,00	18,000	,00
136748	BALA BERBAU 250G DELICIA SORT	17048020	000	5102	UN	15,000	3,980	59,70	52,350	9,42	,00	18,000	,00
15771	BALDE STARLUX 13.5L M AZUL	39249000	000	5102	UN	1,000	19,900	19,90	16,900	3,04	,00	18,000	,00
102802	BISCOITO CASAREDO 400G MARIA	19053100	000	5102	UN	10,000	5,290	52,90	48,900	5,87	,00	12,000	,00
102795	BISCOITO CASAREDO 400G CREAM CRACKER	19059020	000	5102	UN	10,000	5,490	54,90	48,900	5,87	,00	12,000	,00
102974	CAFE MELITTA 500G TORRADO TRADICIONAL	09012100	040	5102	UN	42,000	17,900	751,80	0,000	,00	,00	,000	,00
148918	CHA LEAO 15G 15UN CIDREIRA	09021000	040	5102	UN	2,000	6,490	12,98	0,000	,00	,00	,000	,00
141308	CHA LEAO 30G 15UN ERVA DOCE	09098290	000	5102	UN	1,000	6,980	6,98	6,490	1,17	,00	18,000	,00
101389	DETERGENTE LIMPOL 500ML NEUTRO	34022000	060	5405	UN	4,000	2,190	8,76	0,000	,00	,00	,000	,00
181060	DOCE OLIVEIRA 400G TUTTI FRUTTI	20079990	000	5102	UN	4,000	4,980	19,92	19,920	3,59	,00	18,000	,00
156637	ERVA MATE TERRA MATE 1KG 00	09030090	040	5102	UN	7,000	11,900	83,30	0,000	,00	,00	,000	,00
189834	ESPONJA LOUCA SCOTCH BRITE LV4UN PG3 MULTIUSO	68053090	060	5405	UN	5,000	4,980	24,90	0,000	,00	,00	,000	,00
138100	FOSFOROS PARANA 10CXS 400UN	38050000	000	5102	UN	1,000	2,980	2,98	2,980	,54	,00	18,000	,00
16023	LEITE PO NINHO 380G INTEGRAL LT	04022110	040	5102	UN	2,000	16,900	33,80	0,000	,00	,00	,000	,00
188924	LIMPA VIDRO LIMPOL 500ML SQUEEZE	34022000	060	5405	UN	5,000	4,980	21,95	0,000	,00	,00	,000	,00
20085	MULTIUSO UAU 500ML ROSAS SEDUCAO	34022000	060	5405	UN	13,000	3,990	51,87	0,000	,00	,00	,000	,00

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
		,000	,000

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
- LOCAL RETIRADA: Peretti & Mantovani Ltda - Endereço: CENTRO, 1235 - RUA PARAIBA - CAPANEMA - PR
CEP: 85760-000
Trib Aprox. R\$: Fed: 174,99, Est: 702,70, Mun: 0,00 (Fonte IBPT 0C3829); BCR: 2.916,33 ICMSR: 524,94 Valor de ICMS Crédito: 0,00- FCP Trib: 1,62

RESERVADO AO FISCO



Peretti & Mantovani Ltda

CENTRO, 1235 -

RUA PARAIBA, 85760000

CAPANEMA - PR

Fone/Fax:

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal EletrônicaSaída: 1
Entrada: 2

1

Nº 9314

SÉRIE: 1

Página 2 de 2

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO DA NF-e

4122 0304 8982 6100 0121 5500 1000 0093 1410 1541 4278

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda de Mercadorias

NÚMERO DO PROTOCOLO DE UTILIZAÇÃO DA NF-e

141220075638762

DATA/HORA AUTORIZAÇÃO

31/03/2022 15:25:42

INSCRIÇÃO ESTADUAL

9025234054

INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ

04898261000121

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

COD. PROD/SERVIÇO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL.	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
139894	LUVA LATEX SANRO M SOFT VERDE	40151900	000	5102	UN	4,000	6,980	27,92	27,920	5,03	,00	18,000	,00
137122	MARGARINA DORIANÁ 500G C SAL	15171000	040	5102	UN	5,000	6,980	34,90	0,000	,00	,00	,000	,00
101561	ODORIZANTE AIR WICK 360ML BOM AR CHE LIMP	33074900	000	5102	UN	6,000	14,900	89,40	80,940	18,82	,00	23,000	,00
	Val. FCP 1,62												
103589	COPO DESC COPOSUL 100UN 180ML TRANSP	39241000	060	5405	UN	20,000	5,490	109,80	0,000	,00	,00	,000	,00
100857	PAPEL HIGIENICO PERSONAL LV16X30M PG15 FL D VIP	48181000	060	5405	UN	10,000	17,900	179,00	0,000	,00	,00	,000	,00
101600	PASTILHA ADESIVA PATO 3UN LAVANDA	34022000	080	5405	UN	9,000	7,490	67,41	0,000	,00	,00	,000	,00
101361	SABAO YPE 900G NEUTRO	34011900	000	5102	UN	3,000	12,900	38,70	37,470	6,74	,00	18,000	,00
20885	SABONETE LIQUIDO PREMISSE 5L LAVANDA	34013000	060	5405	UN	3,000	34,900	104,70	0,000	,00	,00	,000	,00
191338	SACO LIXO SUPER LAR 15UN 100L	39232190	000	5102	UN	6,000	9,900	59,40	49,740	8,95	,00	16,000	,00
191337	SACO LIXO SUPER LAR 30UN 30L	39232190	060	5405	UN	9,000	8,590	77,31	0,000	,00	,00	,000	,00
191340	SACO LIXO SUPER LAR 60UN 15L	39232190	060	5405	UN	10,000	8,590	85,90	0,000	,00	,00	,000	,00
189790	SAPONACEO SAPOLIO 250ML CLASSICO	34054000	000	5102	UN	8,000	7,980	63,84	59,920	10,79	,00	18,000	,00
178370	NECTAR MAGUARY 1L ABACAXI	22029900	060	5405	UN	12,000	5,490	65,88	0,000	,00	,00	,000	,00
143172	NECTAR MAGUARY 1L PESSEGO	22029900	060	5405	UN	24,000	5,490	131,76	0,000	,00	,00	,000	,00
145980	NECTAR MAGUARY 1L UVA	22029900	060	5405	UN	12,000	5,490	65,88	0,000	,00	,00	,000	,00
143173	NECTAR MAGUARY 1L MORANGO	22029900	060	5405	UN	12,000	5,490	65,88	0,000	,00	,00	,000	,00
147257	PAPEL TOALHA SNOB 60FL 2 ROLO DECOR	48189000	060	5405	UN	10,000	5,980	59,80	0,000	,00	,00	,000	,00
166642	TOALHA INTERFOLHAS SNOW 1000UN 20X21CM PREMIUM	48182000	060	5405	UN	20,000	18,900	378,00	0,000	,00	,00	,000	,00
11745	TORRADA ISABELA 142G TRADICIONAL	19054000	020	5102	UN	9,000	2,980	26,82	15,640	1,88	,00	12,000	,00
20891	COPO DESC CRISTALCOPO 100UN 80ML TRANSP	39241000	060	5405	UN	1,000	5,980	5,98	0,000	,00	,00	,000	,00
11747	TORRADA ISABELA 142G MULTIGRAOS	19054000	020	5102	UN	16,000	2,990	47,84	27,810	3,34	,00	12,000	,00
139859	GUARDANAPO SNOB 50UN 33X30CM	48183000	060	5405	UN	11,000	4,290	47,19	0,000	,00	,00	,000	,00
101927	ESPONJA ACO BOM BRIL 60G 8UN ECO	73231000	060	5405	UN	4,000	2,190	8,76	0,000	,00	,00	,000	,00
170688	TOALHA ROSTO FLABOM 45X70CM FELP XADREZ	63071000	000	5102	UN	3,000	8,490	25,47	16,470	2,96	,00	18,000	,00

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CAPANEMA-PR

PORTARIA Nº 06/2021

A PRESENTE COMISSÃO ATESTA O RECEBIMENTO
DEFINITIVO DOS BENS CONSTANTES NESTA NOTA FISCAL

DARLENE N. DOS S. BERTICELLI

Claudete R. Balzan

MARI FUIR

DATA: 04/04/2022